
 1 

Uchwała Nr XLVII/383/22 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Dźwierzuty na 2022 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2022 r., poz. 1634 ze zm.), 

 

 Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXV/307/21 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 21 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Dźwierzuty na 2022 r., wprowadza się następujące zmiany:  

 

 

1. W § 1 dokonuje się zmian dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

w wyniku których kwota dochodów ulega zmniejszeniu  o  1.000.507,03 zł, 

 

dochody budżetu gminy po zmianach :     39.788.464,28 zł, 

        z tego :  

dochody bieżące w wysokości :          36.590.200,84 zł 

            dochody majątkowe w wysokości        3.198.263,44 zł. 

 

2. W § 2 w ust.1 dokonuje się zmian wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, w wyniku których kwota wydatków ulega zmniejszeniu o  490.359,27  zł, 

 

wydatki budżetu gminy po zmianach :     45.913.248,10 zł, 

        z tego :  

wydatki bieżące w wysokości :          35.816.195,57 zł 

            wydatki majątkowe w wysokości :    10.097.052,53 zł. 

 

3. W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

 „Wydatki inwestycyjne w 2022 roku w wysokości  9.187.602,53 zł, zgodnie z  załącznikiem nr 3”, 

do niniejszej uchwały. 

 

4. § 2 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody na realizację programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.752.514,00 zł -

zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz wydatki w wysokości  2.171.482,70 zł - zgodnie z załącznikiem 

nr 4”, do niniejszej uchwały. 

 

5. § 3 otrzymuje brzmienie : 

„Deficyt budżetu  gminy w  wysokości  6.124.783,82 zł zostanie pokryty: 

1) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w kwocie  3.340.908,71 zł, 



 2 

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w 

kwocie  2.783.875,11 zł.” 

 

6. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Przychody budżetu w kwocie 7.371.226,47 zł, w tym przychody ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 2.665.623,42 zł. 

Rozchody w wysokości  1.246.442,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7”, do niniejszej uchwały. 

 

7. W § 6 ust.1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w kwocie  144.287,63 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, w tym w kwocie 41.554,58 zł w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie  

195.278,63 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 12.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii”. 

 

8. § 8 otrzymuje brzmienie: 

 „Ustala się dochody i wydatki gminy z tytułu opłat, o których mowa w art.6r ust.1 i 2 ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 

888 ze zm.) : 

1) dochody w wysokości  1 325 571,97 zł, 

2) wydatki w wysokości   1 325 571,97 zł.” 

 

9. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2022 

roku, stanowi załącznik nr 8”, do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały Nr XXXV/307/21 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 21 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dźwierzuty na 2022 r., pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

§ 4.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

      2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

                                                                             

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                             Arkadiusz Aleksander Nosek 


